[image: КняжпогостскийМР-герб]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

		«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2025 г.                                                                                               №925

Об утверждении  бюджетного прогноза муниципального округа  «Княжпогостский»
 на период  до 2031  года

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального округа «Княжпогостский»  на период до 2031 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя  администрации муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                          А.Л. Немчинов
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального округа
 «Княжпогостский»
 от  12 ноября 2025 г.  №925

Бюджетный прогноз муниципального округа «Княжпогостский»
 на период до 2031 года
                                                                                                       Таблица 1

	Бюджетный прогноз  основных параметров  бюджета муниципального округа "Княжпогостский"

	Показатель
	Год периода прогнозирования (тыс.руб)

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	Бюджет муниципального округа "Княжпогостский"

	Доходы
	        981 676,83
	     858 890,27
	     877 574,80
	    418 390,11
	      418 808,50
	        419 227,31

	налоговые и неналоговые
	        438 712,13
	     399 762,19
	     417 972,14
	    418 390,11
	      418 808,50
	        419 227,31

	безвозмездные поступления
	        542 964,70
	     459 128,08
	     459 602,67
	                     -
	                       -
	                         -

	Расходы
	    1 017 798,94
	     859 040,67
	     877 702,85
	    418 393,64
	      418 854,33
	        419 225,65

	программные
	        993 924,65
	     825 544,26
	     833 866,13
	    374 118,56
	      374 136,49
	        374 060,63

	непрограммные мероприятия
	          23 874,29
	       33 496,40
	       43 836,72
	      44 275,09
	        44 717,84
	          45 165,02

	в т.ч. расходы на обслуживание муниципального долга
	                  13,30
	                 6,70
	                      -
	                     -
	                       -
	                         -

	в т.ч.условно утвежденные

	       10 000,00
	       20 000,00

	Дефицит/Профицит
	-        36 122,11
	-           150,40
	-           128,04
	-               3,53
	-              45,83
	                     1,66

	муниципальный долг на 01.01.очередного года
	          13 300,00
	         6 700,00

	                     -
	                       -
	                         -

Таблица 2

[image: ]

image2.emf
2026 2027 2028 2029 2030 2031

Всего 1 017 798,94          859 040,67      877 702,85         418 393,64     418 854,33      419 225,65

Расходы на реализацию

муниципальных программ, из

них: 993 924,65              825 544,26      833 866,13         374 118,56     374 136,49      374 060,63

01 Муниципальная программа

"Содействие развитию

экономики" 3 167,20                  2 358,20           2 358,20              -                     -                      -

02 Муниципальная программа

"Развитие дорожной и

транспортной системы" 84 166,32                79 738,23        60 033,35            66 786,68       65 003,47         64 618,47

03 Муниципальная программа

«Развитие жилищного

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства» 53 651,15                31 396,90        31 396,90            15 698,45       15 714,15         15 729,86

04 Муниципальная программа

"Развитие образования" 465 959,19              413 050,48      426 804,65         149 381,63     151 024,82      151 175,85

05 Муниципальная программа

"Развитие отрасли "Культура" 151 278,18              112 837,89      127 724,91         51 089,96       51 141,05         51 192,20

06 Муниципальная программа

«Развитие физической

культуры и спорта»  62 409,59 40 299,85 39 580,42 19 790,21       19 810,00         19 829,81

07 Муниципальная программа

"Развитие муниципального

управления" 128 794,69 127 640,54 127 714,21 57 471,39       57 528,87         57 586,40

08 МП Профилактика

правонарушений и

обеспечение безопасности" 4 241,29 1 018,19 1 018,19 1 527,29          1 528,81           1 530,34

09 Муниципальная программа

"Социальная защита

населения" 1 888,89 1 800,00 1 800,00 2 340,00 2 342,34 2 344,68

10 Муниципальная программа

"Формирование современной

городской (сельской) среды" 38 368,15 15 403,99 15 435,30 10 032,95 10 042,98 10 053,02

непрограммные

мероприятия 23874,29 33496,40 43836,72 44275,09 44717,84 45165,02

 в т.ч. расходы на

обслуживание

муниципального долга 13,30                        6,70

Показатель

Год периода прогнозирования (тыс.руб)

Предельные объемы финансового обеспечения реализации муниципальных программ

муниципального округа "Княжпогостский"

image1.jpeg